СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	15 июня 2023 года
	№ 25

село Каргасок

О внесении изменений в Устав Каргасокского сельского поселения
Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Устав Каргасокского сельского поселения, принятый решением Совета Каргасокского сельского поселения от 2 июня 2016 года № 138, следующие изменения:
1)  в части 4 статьи 7:

в абзаце первом второе предложение исключить;

в абзаце втором второе предложение изложить в следующей редакции: «Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей избирательной комиссией, а обеспечение его проведения осуществляется в соответствии с законодательством.»;
2) в абзаце первом части 5 статьи 9 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;

3) в статье 10:

в абзаце первом части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «соответствующую избирательную комиссию»;
в части 4 слова «избирательная комиссия Каргасокского сельского поселения» заменить словами «соответствующая избирательная комиссия»;
4) часть 2 статьи 131 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сроком на 4 года по представлению схода граждан сельского населенного пункта.»;
5) в статье 23:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета в течение шести месяцев подряд;
13) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;

часть 7 признать утратившей силу;
6) статью 32 признать утратившей силу.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и вступает в силу со дня обнародования.
	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	А.В. Щедрин

	Исполняющий обязанности Главы

Каргасокского сельского поселения
	А.А. Рудаков